

Godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 16. april 2021

Henrik Nathansen



This document has esignatur Agreement-ID: fc027039kNg242139969

CHRISTIAN NIELSEN STRANDMØLLEN A/S

ÅRSRAPPORT
CVR. 26 03 41 16
Strandvejen 895, 2930 Klampenborg

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter til årsregnskabet	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Christian Nielsen Strandmøllen A/S Strandvejen 895 2930 Klampenborg Telefon: 701 02 107 Hjemmeside: www.strandmollen.dk E-mail: info@strandmollen.dk CVR-nr: 26 03 41 16 Stiftet 1. juli 1939 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk Regnskabsår 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Søren Kjeldsen Andersen (formand) Alex Buendia Kim Meldgård Andersen Jesper Wendt
Direktion	Alex Buendia
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Jyske Bank, 1780 København V Handelsbanken, 2800 Kgs. Lyngby Nykredit Bank, 1780 København V Bank Julius Baer Europe, L-2540 Luxembourg

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i tkr.	2020	2019	2018	2017	2016
Bruttofortjeneste	35.984	30.387	23.827	20.395	20.138
Resultat af ordinær drift	7.661	4.385	-325	-1.598	-670
Resultat af finansielle poster	50.978	48.071	-6.784	33.315	25.176
Årets resultat	49.089	42.124	-2.613	27.946	23.305
Aktiver	691.706	663.955	634.333	653.690	654.676
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18.302	32.395	29.650	17.860	31.436
Egenkapital	671.207	621.410	584.572	596.261	575.766
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.847	31.390	17.941	19.356	11.393
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	114.654	-28.247	-20.707	-17.939	-19.205
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-112.745	-4.969	-3.320	-9.020	9.205
Pengestrømme i alt	7.756	-1.826	-6.087	-7.603	1.393
Gennemsnitligt antal ansatte	17	16	15	14	13
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	1,1	0,7	-0,1	-0,2	-0,1
Soliditetsgrad	97,0	93,6	92,2	91,2	87,9
Forrentning af egenkapitalen	7,6	7,0	-0,4	4,8	4,1

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er moderselskab for 8 datterselskaber, herunder Strandmøllen A/S, Klampenborg. Selskabets hovedaktiviteter består i dette ejerskab samt udlejning af anlægsaktiver og konsulentassistance til datterselskaberne.

Ved bedømmelsen af selskabets aktiver og passiver, dets finansielle stilling samt resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år, har der efter bestyrelsens skøn ikke været forhold af særlig betydning, som ikke fremgår af årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er 100% ejet af Christian Niensens Fond, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg. Selskabet udgør en delkoncern, og koncernregnskab er alene udarbejdet i Christian Niensens Fond.

Årets resultat udviser et overskud på 49,1 mio.kr. imod et overskud på 42,1 mio.kr. i regnskabsåret 2019. Under hensyntagen til markedsforholdene og udviklingen på kapitalmarkederne er det opnåede resultat tilfredsstillende.

Selskabet har per 31. december solgt alle aktier i Christian Nielsen Strandmøllen AB til Strandmøllen AB. De to selskaber fusioneres per 1. januar 2021. Der vil som følge heraf ikke være nogen ændring i koncernernes samlede økonomiske billede.

Forventninger til fremtiden

Udviklingen på kapitalmarkederne er i 2021 begyndt med positive tendenser, selvom markederne fortsat er præget af de usikre økonomiske forhold. Den aktuelle pandemi med corona og deraf frygt for påvirkning af økonomien på verdensplan har dog givet tilbageslag i aktiekurserne, det er dog vores forventning at markedet retter sig og finde den positive trend frem igen inden årets udgang.

På baggrund af Corona virus forventes fortsat opbremsning i verdens økonomien, hvilket betyder at ledelsens forventer et resultat for år 2021 på niveau med år 2020.

Ud over dette er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af koncernrapport og årsrapport væsentligt.

Vidensressourcer

For over 100 år siden startede Christian Nielsen sin virksomhed i Danmark. Siden da har Strandmøllen produceret og markedsført gasser til alle brancher, og har igennem nu hundrede år oparbejdet stor know-how inden for denne industri.

Virksomheden råder over en erfaren medarbejderstab med høj anciennitet, der sikrer kontinuitet og fastholdelse af den oparbejdede viden. Medarbejdernes vidensressourcer består af kompetencer opnået gennem kurser og uddannelse og ved at udføre det daglige arbejde.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Virksomheden er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

Vi ser arbejdet i forhold til miljøpåvirkning sammenhængende med vores arbejde på at fastholde et højt sikkerheds- og kvalitetsniveau.

Risikoforhold

En væsentlig del af selskabets aktiver består af børsnoterede papirer, i bl.a. danske kroner, EUR, SEK og USD. Der indgås ikke sikringskontrakter til afdækning af sådanne markedsrisici.

Herudover har selskabet ikke væsentlige risici ud over almindeligt forekommende risici.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i al væsentlighed ikke afholdt forskningsomkostninger i regnskabsåret.

Udviklingsomkostningerne, der udgør 1,0 mio. kr., omfatter primært udvikling af nyt IT system baseret på D365FO. Systemet forventes færdigudviklet i løbet af 2022. Projektet forventes at medføre betydelige digitaliseringsfordele og sikre selskabets fortsatte udvikling og øgede effektivitet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttofortjeneste	35.984.172	30.655.361
1 Personaleomkostninger	13.106.964	13.044.647
2 Afskrivninger	15.215.751	13.225.989
Resultat af ordinær drift	7.661.457	4.384.725
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.176.032	5.841.040
4 Andre finansielle indtægter	37.419.432	43.704.737
5 Finansielle omkostninger	617.269	1.474.840
Resultat før skat	58.639.652	52.455.661
6 Skat af årets resultat	9.550.701	10.331.430
Årets resultat	49.088.951	42.124.231
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.908.895	4.212.423
Overført til reserve for indre værdis metode	-2.562.041	6.451.287
Øvrige reserver	754.873	0
Overført af årets resultat	45.987.224	31.460.521
Årets resultat, disponeret	49.088.951	42.124.231

Balance 31. december

Aktiver

Note	2020	2019
	967.786	0
7	967.786	0
	102.779.033	105.766.143
	43.284.412	44.017.202
	21.017.643	18.142.171
	802.007	0
8	167.883.095	167.925.516
9	73.170.699	203.521.549
	73.170.699	203.521.549
	242.021.580	371.447.065
	4.355.203	3.973.022
	164.109.261	36.506.026
	0	750.000
	2.456.418	1.407.717
	5.414.282	2.532.337
	176.335.164	45.169.102
10	260.649.486	242.395.717
	12.699.775	4.943.538
	449.684.425	292.508.357
	691.706.005	663.955.422

Balance 31. december

Passiver

Note	2020	2019
Selskabskapital	100.000.000	100.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	39.711.335	42.273.376
Reserve for udviklingsomkostninger	754.873	0
Overført resultat	525.831.711	474.924.263
Foreslået udbytte	4.908.895	4.212.423
Egenkapital	671.206.814	621.410.062
11 Hensættelser til udskudt skat	8.517.730	7.916.601
Hensættelser i alt	8.517.730	7.916.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.627.441	3.970.433
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	17.657.671
Anden gæld	8.354.020	13.000.655
Kortfristet gæld	11.981.461	34.628.759
Gæld i alt	11.981.461	34.628.759
Passiver i alt	691.706.005	663.955.422
12 Eventualforpligtelser		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 01.01.19	100.000.000	35.822.089	0	445.749.569	3.000.000	584.571.658
Valutakursregulering				-2.285.827		-2.285.827
Betalt udbytte til aktionærer		6.451.287		31.460.521	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat				4.212.423	4.212.423	42.124.231
Egenkapital 01.01.20	100.000.000	42.273.376	0	474.924.263	4.212.423	621.410.062
Valutakursregulering				4.920.225		4.920.225
Betalt udbytte til aktionærer		-2.562.041	754.873	45.987.224	-4.212.423	-4.212.423
Årets resultat				4.908.895	4.908.895	49.088.951
Egenkapital 31.12.20	100.000.000	39.711.335	754.873	525.831.711	4.908.895	671.206.814

Selskabskapitalen er på nominelt 100.000.000 kr. Selskabskapitalen er opdelt i aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Selskabskapitalen blev i 2015 forhøjet med nominelt 84 mio. kr. Der har ikke været andre ændringer i Selskabskapitalen de sidste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2020	2019
Årets resultat	49.088.951	42.124.231
Forskydning i tilgodehavender	-3.264.126	-1.314.452
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	-4.989.627	10.489.242
Reguleringer af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-14.176.032	-5.841.040
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-34.231.827	-30.243.815
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.215.751	12.957.489
Skat af årets resultat	9.550.701	10.331.430
Pengestrømme fra ordinær drift	17.193.791	38.503.085
Betalt selskabsskat	-11.346.367	-7.112.861
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.847.424	31.390.224
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-967.786	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.302.100	-32.395.329
Salg af materielle anlægsaktiver	3.128.770	32.189.757
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-39.331.742
Salg af finansielle anlægsaktiver	130.795.200	11.290.600
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	114.654.084	-28.246.714
Køb af værdipapirer, omsætningsaktiver	-44.121.832	-74.159.992
Salg af værdipapirer, omsætningsaktiver	60.099.890	82.049.577
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	0	-21.138.230
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	-144.510.906	-5.720.518
Modtagne udbytter	20.000.000	17.000.000
Betalt udbytte	-4.212.423	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-112.745.271	-4.969.164
Årets forskydning i likvider	7.756.237	-1.825.654
Likvide beholdninger, primo	4.943.538	6.769.192
Likvide beholdninger, ultimo	12.699.775	4.943.538

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.548.449	12.555.664
Pensioner	481.731	381.440
Andre omkostninger til social sikring mv.	76.784	107.543
Personaleomkostninger i alt	13.106.964	13.044.647
Heraf udgør lønninger til direktion og bestyrelse	2.309.173	2.489.101
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	17	16
2 Afskrivninger		
Bygninger	2.577.483	2.388.998
Tekniske anlæg og maskiner	8.073.953	7.114.213
Driftsmateriel og inventar	4.564.315	3.722.778
Afskrivninger i alt	15.215.751	13.225.989
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder:		
Årets resultatandele	15.155.419	6.857.019
Årets afskrivning	-1.015.979	-1.015.979
Skat	36.592	0
	14.176.032	5.841.040
4 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter koncernselskaber	140	93.419
Finansielle indtægter i øvrigt	37.419.292	43.611.318
Finansielle indtægter i alt	37.419.432	43.704.737
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger	617.269	1.474.840
Finansielle omkostninger i alt	617.269	1.474.840
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	8.949.572	9.580.587
Årets regulering af udskudt skat	601.129	750.843
Skat af årets resultat i alt	9.550.701	10.331.430

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
7		
Immaterielle anlægsaktiver		
<u>Udviklingsprojekter under udførelse</u>		
Tilgang i årets løb	967.786	0
Anskaffelsessum ultimo	967.786	0
Bogført værdi ultimo	967.786	0
8		
Materielle anlægsaktiver		
<u>Grunde og bygninger</u>		
Anskaffelsessum primo	132.630.568	132.230.568
Tilgang i årets løb	1.658.819	400.000
Afgang i årets løb	-3.078.844	0
Anskaffelsessum ultimo	131.210.543	132.630.568
Afskrivninger primo	26.864.425	24.475.427
Årets afskrivninger	2.577.483	2.388.998
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-1.010.398	0
Afskrivninger ultimo	28.431.510	26.864.425
Bogført værdi ultimo	102.779.033	105.766.143
Ejendomsværdier ved seneste vurdering udgør 66,9 mio.kr.		
<u>Tekniske anlæg og maskiner</u>		
Anskaffelsessum primo	163.992.346	156.198.221
Tilgang i årets løb	8.359.737	9.166.580
Afgang til anskaffelsessum	-1.018.574	-1.372.455
Anskaffelsessum ultimo	171.333.509	163.992.346
Afskrivninger primo	119.975.144	114.233.386
Årets afskrivninger	8.073.953	7.114.213
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-1.372.455
Afskrivninger ultimo	128.049.097	119.975.144
Bogført værdi ultimo	43.284.412	44.017.202

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
8 Materielle anlægsaktiver (fortsat)		
<u>Driftsmateriel og inventar</u>		
Anskaffelsessum primo	43.446.265	38.814.779
Tilgang i årets løb	7.481.537	6.969.411
Afgang til anskaffelsessum	-1.530.854	-2.337.925
Anskaffelsessum ultimo	<u>49.396.948</u>	<u>43.446.265</u>
Afskrivninger primo	25.304.094	23.869.741
Årets afskrivninger	4.564.315	3.722.778
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-1.489.104	-2.288.425
Afskrivninger ultimo	<u>28.379.305</u>	<u>25.304.094</u>
Bogført værdi ultimo	<u>21.017.643</u>	<u>18.142.171</u>
<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>		
Anskaffelsessum primo	0	16.012.419
Tilgang i årets løb	802.007	15.859.338
Afgang i årets løb	0	-31.871.757
Anskaffelsessum ultimo	<u>802.007</u>	<u>0</u>
Bogført værdi ultimo	<u>802.007</u>	<u>0</u>
9 Kapitandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	217.908.902	189.867.760
Tilgang i årets løb	0	39.331.742
Afgang i årets løb	-130.795.200	-11.290.600
Anskaffelsessum ultimo	<u>87.113.702</u>	<u>217.908.902</u>
Opskrivninger primo	42.273.376	35.822.089
Årets opskrivninger	17.437.959	23.451.287
Udloddet datterselskabsudbytte	-20.000.000	-17.000.000
Opskrivninger ultimo	<u>39.711.335</u>	<u>42.273.376</u>
Nedskrivninger primo	-63.501.892	-45.821.206
Kursregulering	4.920.225	-2.285.827
Årets nedskrivninger	-2.282.540	-15.394.859
Afgang i årets løb	1.384.685	0
Nedskrivninger ultimo	<u>-59.479.522</u>	<u>-63.501.892</u>

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
9 Kapitandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)		
Regulering vedr. merværdi ved anskaffelse:		
Merværdi primo	6.841.163	5.210.004
Regulering vedr. tidligere år	0	-1.199.409
Tilgang i årets løb	0	3.846.547
Årets afskrivning	-1.015.979	-1.015.979
Merværdi ultimo	5.825.184	6.841.163
Bogført værdi ultimo	73.170.699	203.521.549

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<u>Navn (t.kr)</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Strandmøllen A/S, Klampenborg	47.342	17.396	Klampenborg	100%
Strandmøllen CO2 A/S, Klampenbor	4.280	42	Klampenborg	100%
Sigas ApS	372	-1	Klampenborg	100%
Strandmøllen AB	8.336	4.519	Ljungby, Sverige	100%
Gasecenter Nord Ltd. & Co. KG	6.858	-6.741	Lübeck, Tyskland	100%
Gasecenter Verwaltungs GmbH	157	5	Lübeck, Tyskland	100%

10 Oplysninger om aktiver indregnet til dagsværdi

	Værdi ultimo indregnet i balance	Årets urealiserede nettogevinst indregnet i resultat- opgørelsen
Værdipapirer og kapitalandele	260.649.486	34.231.827

De centrale forudsætninger for dagsværdi er værdiansættelse efter statusdagens kurs.

	2020	2019
11 Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat primo	7.916.601	7.165.758
Regulering af årets hensættelse	601.129	750.843
Hensættelser til udskudt ultimo	8.517.730	7.916.601
Hensættelsen til udskudt skat specificeres således:		
Materielle anlægsaktiver	8.517.730	7.916.601
	8.517.730	7.916.601

Noter til årsregnskabet

12 Eventualforpligtelser

Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskattede danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for banklån er underskrevet pantsætningserklæringer med pant i værdipapirdepot. Den bogførte værdi af depoterne udgør 31. december 2020 i alt 168,5 mio.kr. Lånene udgør 31. december 2020 i alt 0 mio.kr.

14 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsåret været samhandel med selskabets datterselskaber. Samhandlen er foregået på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Selskabets moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, er Christian Nielsens Fond, Klampenborg.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Kjeldsen Andersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-971322612906
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2021 kl.: 16:12:37
Underskrevet med NemID

Alexander Buendia

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-444483294163
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2021 kl.: 15:37:30
Underskrevet med NemID

Alexander Buendia

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-444483294163
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2021 kl.: 15:37:30
Underskrevet med NemID

Jesper Wendt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-714338210591
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 16:40:25
Underskrevet med NemID

Kim Meldgård Andersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-180996043915
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 16:53:57
Underskrevet med NemID

Søren Appelrod

Som Revisor NEM ID
RID: 1286826806090
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2021 kl.: 15:51:30
Underskrevet med NemID

Henrik Nathansen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-540609295455
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2021 kl.: 20:09:15
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: fc027039kNg242139969